
42  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 226/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/67365 de 
19/01/2022.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora ANDREYA ARAUJO FERREIRA, Técnico de Enfermagem, matricula 
n° 5424992/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (Nefrologia), 
referente ao 1º triênio (23/11/2012 a 22/11/2015).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANDREYA ARAU-
JO FERREIRA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 5424992/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
15/03/2022 a 13/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 772078

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE Nº 34.893 DE 15 DE MARÇO 
DE 2022, QUE TRATA DA PORTARIA Nº 216/2022– GAB/DG/

HOL DE 10/03/2022, referente a Diárias.
ONDE SE LÊ:
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor EDNEY MEN-
DES PEREIRA, Assessor da Diretoria Geral, matricula 55589787/3, para 
Visita Técnica às instalações Administrativas e Operacionais da empresa 
3ALBE e ao Hospital do Servidor Público Estadual do Instituto de Assistên-
cia Médica do Servidor Público Estadual (HSPE-IAMSPE) em São Paulo, nos 
dias 10 a 12/03/2022.
LEIA-SE:
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor FERNANDO 
NILSON VELASCO JUNIOR, Diretor de Administração e Finanças, matricula 
55588809/4, para Visita Técnica às instalações Administrativas e Operacio-
nais da empresa 3ALBE e ao Hospital do Servidor Público Estadual do Ins-
tituto de Assistência Médica do Servidor Público Estadual (HSPE-IAMSPE) 
em São Paulo, nos dias 10 a 12/03/2022.

Protocolo: 772073

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - IRP
Processo nº 2021/490691
Objeto: Aquisição de suprimentos a serem utilizados nos setores de Imu-
nologia II e Coagulação Sanguínea do Centro de Análises Clínicas, com o 
fornecimento de equipamentos automatizados em regime de COMODATO.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 761.794,00
Belém, 11 de Março de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 772084

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2022
Processo nº 2022/68075
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA - HEMOPA.
DO OBJETO: Processamento e criopreservação de células progenitoras 
hematopoiéticas para atender as necessidades do Hospital Ophir Loyola 
– HOL, no tratamento de pacientes com indicação de transplante de me-
dula óssea, pelo período de 12 (doze) meses, contado da data de sua 
assinatura.

DO FORO: Belém – Pará
DATA: 10/03/2022
ASSINATURAS:
IVETE GADELHA VAZ - DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA.
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro Batista 
Campos – Belém/PA, CEP: 66.033-000

Protocolo: 771527

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 222/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no 
DOE nº 34.783 de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 
204 e 205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
Art. 1º. Designar JAIME SILVA DELGADO, Sociólogo do quadro de pessoal 
Ativo da SESPA, matrícula funcional nº 57197946/1 e ANA LUCIA PAN-
TOJA GILLET, Escriturário do quadro de pessoal Ativo do HOL, matrícu-
la funcional nº 5140919/1; e SONIA MARIETA VIEIRA DO NASCIMENTO, 
Escriturário, do quadro de pessoal Ativo do HOL, matrícula funcional nº 
5135141/1; para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 
de Sindicância Administrativa Disciplinar - SAD em desfavor do servidor 
JOSE LUIZ AMORIM DE CARVALHO, matricula nº 210, descritas no Proces-
so nº 2022/191785 de 16/02/2022, bem como os atos e fatos conexos que 
emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º. Estabelecer o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos da 
referida comissão.
Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria ficam cientes que 
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustificadamente, 
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do RJU/PA.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 14 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 771553
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
Processo nº. 2021/490691
FORNECEDOR: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 761.794,00
Data de Assinatura: 15/03/2022
VIGÊNCIA: 15/03/2022 a 14/03/2023
OBJETO: Aquisição de suprimentos a serem utilizados nos setores de Imu-
nologia II e Coagulação Sanguínea do Centro de Análises Clínicas, com o 
fornecimento de equipamentos automatizados em regime de COMODATO, 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO – GRUPO 01 UND QTDE VALOR UNITARIO

1 ARCHITECT PSA TOTAL TESTES 2.400 R$ 19,31 

2 ARCHITECT  PSA  TESTES 600 R$ 15,00 

3 ARCHITECT FERRITINA TESTES 1.200 R$ 19,06 

4 TRANSFERRINA - LAB. APOIO TESTES 600 R$ 14,66 

5 ARCHITECT TSH TESTES 2.000 R$ 10,00 

6 ARCHITECT T4 LIVRE TESTES 1.500 R$ 16,00 

7 Família  ARCHITECT  TACROLIMUS  TESTES 2.000 R$ 90,00 

8 ARCHITECT CICLOSPORINA TESTES 800 R$ 76,86 

9 ARCHITECT  CEA  TESTES 1.800 R$ 16,00 

10 ARCHITECT  CA  15-3  TESTES 1.600 R$ 20,26 

11 ARCHITECT  CA  125  TESTES 600 R$ 25,00 

12 FAMILIA ARCHITECT CA 19-9XR TESTES 600 R$ 21,12 

13 ARCHITECT  TESTOSTERONA  TESTES 800 R$ 12,00 

14 ARCHITECT VITAMINA B12  TESTES 400 R$ 15,24 

15 Ichroma HbA1c TESTES 1.500 R$ 16,00 

16 FAMÍLIA  ARCHITECT TIREOGLOBULINA TESTES 600 R$ 18,20 

17 ARCHITECT  SIROLIMUS  TESTES 400 R$ 125,20 

18 STA NeoPTimal 10 TESTE 21000 R$ 3,17

19 STA PTT A 5 TESTE 21000 R$ 3,17

20 STA CACL2 0,025 TESTE 21000 R$ 3,17
 
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 772068
PORTARIA Nº 224/2022 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 430 de 03/02/2022- 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
no Diário Oficial nº 34.887 de 10/03/2022.


